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WK.DOK.152.2.2016 
 

CASUS NOSTER Kancelaria  Radcy 
Prawnego Konrad Cezary Łakomy 

                                                                                          ul.. Onyksowa 11/1  
                                                                                          20-582 Lublin         
 
 
Dotyczy:    petycji wniesionej w interesie publicznym do Wojewody Dolnośląskiego, w sprawie usuwania 

barszczu Sosnowskiego.   
 
 

  W nawiązaniu do petycji w interesie publicznym z dnia 12.02.2016 r., na podstawie art. 2 i 6 oraz 
10 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2014 r. poz. 1195) uprzejmie informuję, iż na 
terenie Gminy Miejskiej Głogów,  na przestrzeni ostatnich lat nie zanotowano przypadków występowania 
barszczu Sosnowskiego.  Mimo, że do tej pory takiego  zagrożenia nie stwierdzono, nie usypia to czujności  
pracowników Działu Ochrony Środowiska  Wydziału Komunalnego  tut. Urzędu. Wszystkie tereny zielone, 
grunty uprawiane rolniczo oraz nieużytki, leżące w obrębie miasta,  pozostają pod nasza stałą obserwacją,    
a służby komunalne oraz firmy świadczące usługi w zakresie utrzymania zieleni, są w tym zakresie 
przeszkolone i monitorują tereny podczas prowadzenia prac. Każde zgłoszenie mieszkańców, 
zaniepokojonych pojawieniem się roślin przypominających  barszcz, również na terenach prywatnych, jest 
przez pracowników Działu Ochrony Środowiska w trakcie wizji terenowych na bieżąco weryfikowane.        
Jak do tej pory, zgłoszenia nie  dotyczyły jednak barszczu Sosnowskiego lecz innych roślin z rodziny 
selerowatych.  

 Program walki z barszczem Sosnowskiego w roku 2016, tak jak w latach ubiegłych, polegać 
będzie na ciągłym monitorowaniu terenów zielonych Gminy Miejskiej Głogów oraz systematycznym 
koszeniu obiektów użyteczności publicznej. W przypadku, gdy zawiodą sposoby zapobiegawcze i barszcz 
pojawi się na naszych obszarach,  do zwalczenia roślin zastosowane zostaną odpowiednie środki, w celu 
wyeliminowania powstałego zagrożenia.   

 
 
 

 Głogów, dnia 27 kwietnia  2016 roku. 
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Sprawę prowadzi: Mieczysław Mucha, tel. 76/ 7265-485, e-mail: m.mucha@glogow.um.gov.pl 
 


